ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA BIENES
CÓDIGO: SER-ABA-REG-011
VERSIÓN: 01
Fecha elaboración: 09 SEP 2014
F. última aprobación: 11 FEB 2015
Página:  1 de 21
1
Especificaciones Técnicas No. 04-AG-2023

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA BIENES
CÓDIGO: SER-ABA-REG-011
VERSIÓN: 01
Fecha elaboración: 09 SEP 2014
F. última aprobación: 11 FEB 2015
Página:  5 de 21
5
 Contrato No. CGAJ-DAJ-CON-2022-020 correspondiente al proceso de Régimen
Especial signado con el código No. RE-DIGERCIC-16-2022: “Adquisición de
509.000 libretínes y 509.00 láminas holográficias transparentes para Pasaportes
Ordinarios Electrónicos”.
 Informe de Necesidad No. INF-AG-022-593, de 02 de diciembre de 2022 que
presenta la Mgs. Miguel Zumárraga, Especialista Técnico Gráfico, al Sr. Mayo. de
E. Daniel Querembás, Jefe de la Gestión Artes Gráficas, referente a la necesidad
de adquirir percalinas en formato 2UP.
 Memorando Nro. IGM-AG-2022-0723-M, de 02 de diciembre de 2022, en el cual
se solicita la Certificación de Catalogo Electrónico y la publicación en el portal del
SERCOP para la Obtención de las cotizaciones, según Especificaciones Técnicas
adjuntas del Formulario SER-ABA-REG-010 Nro. 127-AG-2022, de 02 de
diciembre de 2022.
 Oficio Nro. IGM-GAS-2022-0852-OF, de 12 de diciembre de 2022, en el cual la
Responsable de Compras Públicas remite Certificación de Catálogo Electrónico y
realiza la devolución del proceso informando que no se recibió cotizaciones
mediante la publicación en el portal de Compras Públicas.
 La Gestión Artes Gráficas mediante el correo electrónico

 Cantidad de material conforme.
 Cantidad de material no conforme.
 Cantidad de material sobrante.
Documento de correcta manipulación y almacenamiento: El proveedor deberá
presentar un documento al realizar la entrega de percalinas, en el cual se
encuentren las recomendaciones y las condiciones en las que la percalina deben
ser almacenadas, tomando en cuenta la ubicación geográfica del IGM (Seniergues
E4-676 y General Telmo Paz y Miño Quito, Ecuador).
Y. INTEGRANTES DE LA COMISIÓN TÉCNICA:
COMISIÓN TÉCNICA
Presidente. - Crnl. Andrés Villacis / Delegado de la máxima autoridad / 1708217268.
Integrante. - T.P. Pablo Sinchiguano / Delegado del Titular del área requirente
/1713023073.
Integrante. – T.P. Paúl Revelo / Profesional afín al objeto de la contratación /
1724188030.
Mediante Memorando Nro. IGM-AG-2023-007-M de 04 de enero de 2023, el Jefe
de la Gestión Artes Gráficas delega como titular del área requirente al T.P. Pablo
Sinchiguano para la “Adquisición de percalinas en formato 2UP”.
SUBCOMISIÓN TÉCNICA PARA ANÁLISIS DE MUESTRAS
Integrante. - Ing. Diana Castillo / Profesional afín al objeto de la contratación /
1712959939.
Integrante. - T.P. Patricio Suárez / Operador de Artes Gráficas / 1708318629.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA BIENES
CÓDIGO: SER-ABA-REG-011
VERSIÓN: 01
Fecha elaboración: 09 SEP 2014
F. última aprobación: 11 FEB 2015
Página:  21 de 21
21
Z. ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:
 Mediante sumilla digital inserta por el señor Director del IGM, Subrogante, en
el Oficio Nro. IGM-AG-2022-1669-OF de 21 de diciembre de 2022, designa la
Administración de la Orden de Compra a la señora Ing. Nancy Llumiquinga y
autoriza al Señor Henry Toapanta como Técnico.
 Memorando Nro. IGM-AG-2022-0788-M, de 28 de diciembre de 2022, en el cual
el Jefe de la Gestión Artes Gráficas notifica la designación realizada por el
Director del Instituto Geográfico Militar, Subrogante, para la Administración de
la Orden de Compra a la señora Ing. Nancy Llumiquinga y autorización al Señor
Henry Toapanta como Técnico.